Protocolo: 1722840
Data: 14/08/2025
Título: 0559 - DESIGNAÇÃO ATESTADO 28-07-2025 Á 06 -08-2025
Página(s): 107 a 107

PORTARIA Nº 0559/2025/GBSES

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o
artigo 71, da Constituição Estadual, e;
CONSIDERANDO o Ato nº 414/2023, publicando no Diário Oficial do Estado nº 28420 de 19 de
janeiro de 2023, que nomeou ELIZABETI FERREIRA DA SILVA como Superintendente de
Enfermagem, do Hospital Regional de Colíder, Nível DGA-3;
CONSIDERANDO o atestado da referida superintendente ELIZABETI FERREIRA DA SILVA, no
período compreendido entre os dias 07 de agosto de 2025 à 05 de setembro de 2025. Em anexo.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar em Substituição as atribuições de Superintendente de Enfermagem de Unidade
Hospitalar, o servidor WILLY NASCIMENTO BARBOSA matrícula nº 281406, cargo: Superintendente
de Enfermagem, no período compreendido entre os dias 07 de agosto de 2025 à 05 de setembro de
2025, período de atestado médico.
Art.  2º. O referido servidor fará jus ao recebimento financeiro do adicional pelo exercício da função
designada no caput do art. 1º.
Art. 3º. Esta Portaria terá sua vigência findada imediatamente após exaurimento do período disposto
no Art. 1º., ou seja, 07 de agosto de 2025.
Art. 4º. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 05 de setembro de 2025.
REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 13 de agosto de 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)